

946



Ärade Husmodrar!

Vår ständigt återkommande fisk-recept, som rönt stor uppmärksamhet, komma att införas först i slutet av augusti — då skolorna börja.

Vi kunna dagligen stå till tjänst med

FÄRSK FISK
av alla slag. Vänd Er till

Rasmussons Fiskaffär
S. Hamngatan 11. Kungälv 38.
Tel. 101 66, 108 74. Tel. 110 73.

4846c

Falska kaffe-kupongerna.

Motsvara sammanlagt 11 ton.

STOCKHOLM 5 juli (TT). De extra kontrollådror, som sedan en tid tillhålls tillkomps vid förfärligen av kaffe, har så vitt livsmedelskommissionen kan bedöma medfört den äftrykte effekten att förhindra att de falska kaffekupongerna användas.

Vad beträffar omfattningen av olagligheterna kan nämnas att de falska kuponger, som i detta sammanhang påträffats av kristidsstyrelsens kontrollbyrå, sammanlagt motsvara 11 ton kaffe. Detta är i och för sig ingen ringa kvantitet. Bedrägeriet har dock dess bättre inte varit av sådan storlek, att vår försörjningsplan rubbats. Det kan påpekas, att den totala kaffeförbrukningen i vårt land förra året uppgick till 150 000 ton.

Det är emellertid av största vikt, att handeln även i fortsättningen har uppmärksamheten riktad på denna sak. Om det skulle visa sig tecken på att åtgärderna inte äro tillräckliga, bör detta omedelbart anmälas till kommissionen.

Småskollärarinnornas kongress.

Ombud för Sveriges folkskollärarinnor förbund har varit samlade till kongress i Örebro, varvid många viktiga frågor behandlades. Bohuslänsrens representanter av fröken Carin Simonson, Uddevalla.

Därvid behandlades bl. a. folkskolans undervisningsplaner, konsoliderings-samt löne- och pensionsfrågor. I den senare antogs följande resolution:

Sveriges folkskollärarinnor förbund samlat till ombudmöte i Örebro, uttalar sin tillfredsställelse med regeringens beslut om tillståndande av 1948 års lönekommission för revision av 1939 års lönebestämmelser. Förbundet vill starkt understryka sin förväntan att 1939 års bestämmelser och att de undantagsbestämmelser som nu enligt avtalsreglementet gälla för folkskolans kvinnliga befattningshavare måtte upphävas och full tillräcklighet i lönebestämmelserna för folkskolans kvinnliga och manliga befattningshavarna. Slutligen vill förbundet betona nödvändigheten av så icke ordinära befattningshavarnas löne- och tjänstställning förbättra.

Mötet diskuterade vidare det förslag till en gemensam topptopparning för de olika hushållsgrupperna inom folkskolans, som framgick av folkskollärarnas konsolideringskommitté. Ombudsmötet beslöt ansluta sig till det framlagda konsolideringsförslaget och uppdrog att centralstyrelsen att utse frågan till kretsarna för stadigen behandling. Vidare var frågan om ny boställsordning och bättre tjänstbestämmelser för överläggning efter inledningsarbetet av överlära Hedvig Norgren, Malmö. Ombudsmötet framförde i detta sammanhang krav på att tjänstbestämmelserna blir tidsegena och är av fullgod beskaffenhet och betonade även att de bestämmelserna i den nya boställsordningen, som lärokräver väntlar på, blir klara och entydiga, så att ingen tvivelaktighet kan uppstå om deras innehåll o tolkning.

Cirkuspremiären i dag.



Chimpansen Gubi gästar restaurang Tunnels i Malmö.

Cirkus Astoria har som nämnta premiär i afton. Cirkusen bjuder på ett fint program med akrobatik, jonglörer, balletter, cowboys, hästar, lejon, björnar, en kamel, och framförallt den enastående chimpansen Gubi.

Cirkus Astoria har mottagit med förhoppning på de platser den hittills besökt under sin turné.

Oes amatörfotografere emellan...



Exponera hellre över än under.

Bruka Edra bilder bli för märka, så beror det på, för knapp belysning (= underexponering). Ösa bilderna något äng eller använd bländaren exponeringstid. Det är belysningsstyrkan i skuggorna, som man skall rätta sig efter för att få fram även de mörkare detaljerna i bilden. Av ett överexponerat negativ kan NI få en fullgod bild med alla detaljer, men däremot aldrig av ett underexponerat. Är NI oviss om det rätta, så exponera alltså hellre för rikligt än för knapp.

Använd den finkorniga Agfa Isoflanfilm med känsligheten 17/10 DIN.

Södergrens ger råd om film och fotografiering.

Södergrens Fotomagasin
Norra Drottninggatan 21, Uddevalla. Tel. 114 58.

Belsen-kvinnorna nöjda...

Fort. fr. 1:a sid.



Sjukbårdarna hade fullt arbete hela dagen.

på gården. Sjukhuspersonalen, förfrid, muskydd, stod genast beredd att sätta igång med urtsättning, som gick smidigt och snabbt, sedan sjuklingarna först registrerats. Läkarna gingo omkring och organiserade det hela och bland de övriga närvarande märktes även stadsfiskal Håkansson och stadsfullmäktiges ordf. hr Axel V. Johansson.

Man frapperades genast av kvinnornas glada humör och lyckliga leenden. Trots att de flesta av dem voro behäftade med olika brist-sjukdomar sågo de överlag ganska friska ut, där de lägo på sina bäror, iklädda svenska militärkappor eller nya, rena nattlinnen, som de fått efter sanitetsbehandlingarna i Göteborg. Då och då skymtade emellertid ansikten, som tydligt präglats av svikten och umbärandena i koncentrationsläggen och där inte ens ankomsten till svenskt sjukhus och närvaron av hjälpsamma och vänliga människor kunde locka fram ett leende över de härjade dragen.

Hemska skildringar från det byrjade Belsen

fick man även nu till livs, när man gick omkring och samtalande med sjuklingarna under den korta stund som registreringen pågick. Ett par stystrar från Ungern, som vistats flera år i läger, strålade av glädje över svenskarnas hjälpsamhet och intes minnet av den enas lilla baby, som tagits från henne i läger och sedan troligen skickats direkt till gaskammarna, kunde nu förmedla framtidsövern.

Självt var yng läroinnorna i Ungern och jag är nu så glad att jag åter kommit till en skola igen, sade hon.

En annan sjukling med mera märkta anletsdrag berättade att fångarna vid ett tillfälle fått gå i sex veckor till fots från ett läger till ett annat utan några ordentliga skodon på fötterna och en kvinna från Prag hade sett tusentals av sina medfrågar skickas vidare till gaskammarna och döden. Vid ett tillfälle hade tyskarna även förgiftat brodet i läget, men fångarna lyckades få reda på detta och hundo vidtagna motåtgärder.

— Jag är så lycklig över att va-

Engelsmännen hålla troget på gamla former

DOUGLAS, Ilse of Man, 5 juli (TT) På en med röd sammet klädd tron på den gamla teaterhallen, Frywid Sten, bestående kongressen i dag ett historiskt sammanträde med det 1.000 år gamla parlamentet på ön Man.

Det var första gången kongungen utförde denna ceremoni, som ligde rum enligt utländsk sedvänja på den gamla middagsmiddagen. Kongungen var i amiraluniform och frötningen satt vid hans sida. Nedanför dem suto domarna i sina vida röda dräkter och stora peruker samt medlemmarna av House of Keys (andra kammarken). Öns medborgare hade samlats för att höra de nya lagar som kongungen senare städtade vid mötet med lagstiftande rådet. Den pittoreska ceremonien bestod av 1.500 öber och badglädor, som hörde kongungen lovorda den roll som öns män och kvinnor spelat under kriget.

Akut kris i Finland.

— Brev till Bohusläningen. —


Den kris, som plöteligen brutit ut i Finland, kommer icke helt överraskande för den med förhållandena i landet fortrogne. Otivelaktigt har man på sina håll i Finland varken velat eller kunnat förstå, huru i grunden vettlösa den 1941—1944 förda politiken varit. Bästa beviset härför är den fruktansvärda och knappast i något annat land möjliga ansvaret, med vilken ett antal politiskt svårt belastade personer vägrat att dra konsekvenserna av utvecklingen och dra sig tillbaka. Deras envishet kan bli landets olycka.

Däremot var det en överraskning att förhållandena inom armén var av den art, som framgår av inrikesminister Leinos meddelande. Och dock har man tyvärr anledning att utgå från att Leinos påståenden överensstämmer med verkliga förhållandena. När kommunisten Leino vid regeringens ombildning i april i år befordrades till inrikesminister, skedd det högst sannolikt därför att Paasikivi på denna viktiga post ville ha en man, som kunde förväntas ingripa med tillbörligt eftertryck mot just de käftkinska chauvinistkräver, vilka alltför mycket tillätts att dominera Finlands liv såsom självständigt stat. Dessutom torde Paasikivi ha kunnat räkna med, att åtgärder vidtagna av Leino måste ha större förutsättningar att vinna den allierade kontrollkommissionens tillit än de, som eventuellt vidtagits av en mindre radikal inrikesminister.

Avslöjandena av sabotage mot vapenstillståndet kommer samtidigt med riksdagsdebatten i anledning av den 29 juni av 55 riksdagsledamöter undertecknad interpellation, huruvida regeringen var "medveten om de vådor, som förorsakats av att personer, vilka invecklat sig i antidemokratiska och uppenbart tyskoorienterade förebanden, fortfarande innehar ledande poster i såväl allmän som enskild tjänst."

Det är ur svensk synpunkt tillfredsällande, att mer än två tredjedelar av samtliga finslandsvenska riksdagsmän befinna sig bland undertecknarna av interpellationen. Ordföranden i svenska folkpartiets riksdagsgrupp John Österholm hade också otvivelaktigt alldeles rätt, när han i interpellationsdebatten påpekade, de hurusom tendenserna, vilka via de upplösta IKL och Akademiska Karelska Sällskapet frätt sig in i det finsländska statslivet, fortfarande utgjorde en fara för landets bestånd och framtida utvecklingsmöjligheter. Och likaledes måste man medge, att den folkdemokratiska gruppens ordförande Hertha Kuusinen — f. f. inrikesminister Leinos maka — har alldeles rätt i att kräva

Monty-dress



Den populära Monty dressen är sommars stora nyhet — idealkostymen för semester och friluftsfärder.

Hel Monty dress
Jacka och shorts av bomullsvill i beige/brun 23.00
Av gråblå kraftigt vill jacka och shorts 28.75
Av kraftigt vill linnekvad jacka och shorts 44.00

Udda shorts
Av kraftigt bomullstyg i olika färger 13.75 12.50
Av Manchesterrammet i färgerna brun t. ljusbrun 15.00
29.75

Monty dress i dam
Av Manchesterrammet i färgerna grön och blått 34.50
Av ljust färgad kvad i trevligt kvalitet 43.00

Udda shorts
Damshorts med bröstlapp och hängslan av bomullsvill i rött, grönt och blått 13.25

Udda långbyxor
Långbyxor dam av prima bomullstyg i ljusblått, med bröstlapp och hängslan 15.25
Långbyxor av mörkblå bomullstyg med skärp runt midjan 16.25

Monty dress i goss
Jacka och shorts av bomullstyg i beige/brun, finnes i stor, 6-16 år, pris i 12 år 14.00

Udda shorts i goss
Gossshorts av kraftigt velvetin och bomullstyg i färgerna grönt, blått och beige, pris i stor, 12 år 12.00
8-12 8.00 6, 7, 8

Ny flygchef.



Ingvar Berg.

Den nye flygchefen för Skaraborgs flygförbitt, överstelöjtnant Ingvar Berg, hälsade i går förtiollan.

Mystiken kring sovjetministern Plachin

har ännu ej skingrats. Han väntades med flygplan till Kastrup vid 14-tiden på torsdagen, men ännu vid 17.30-tiden meddelades direkt från att man saknade varjs underriktelse om ministerns ankomst.

gångna utan i den oundvilliga gemensamma framtiden ser en förblivande anledning till samhörighet — hoppas nu två ting. Dels att de få hundraendast åttio-åttio skall inse sin plikt att försvinna, och dels att kongressen på bordet inför den finska offentligheten, så att Finlands folk får tillfälle att självt och i demokratisk ordning döma över vad som förevärit, döma politiskt och, om detta överensstämmer med Finlands lag, juridiskt. Den första förhoppningen är av allt att döma följande: I så fall måste de, som inte vill gå ut, lyftas ut. Den andra är, att man anledning tror upplysning. Hemlighetsmakeri örande vad som förekommit är enbart på ondo, och en ny mörkläggning, denna gång från vänsfrån, vill man se Finland förskontat från.

G. A.

Arbetsdomstolen

har i ett par domar fastslagit att det inte innebär någon kränkning av försörjningslagen om en medlem av en lokal samorganisation, som har enigt mellan arbetsgivaren och en faktorkonjaktion

Fängelse för prisocker

STOCKHOLM 5 juli (TT). Hovrätten har dömt fabrikör A. E. Wetterström i Hågersten för olaga försäljning och försäljning av textilvaror och delaktighet i prisocker till ett fängelse och ett utgre vederlag till kronan med 6.000 kr. Rådhusströms dömda honom på sin tid till tre månaders fängelse och att till kronan utgre 37.180 kr. Hovrätten förklarar, att straffet för olaga försäljning och försäljning av textilvaror före 1 juli 1942, då lagen om straff för överträdelse av vissa rannsörningsförfattningar trädde i kraft, är förfallet.

Norska barn till Sverige.

Flera tusen väntas komma.

OSLO 5 juli (TT) Från Sverige föreligger en inbjudan att sända ett mycket stort antal barn — flera tusen — på skidfärdssommarferier till Sverige. Statens Barnsommarförbund i Verdens Gang står det inom kort skick utskickande en offentlig kungörelse om när och i vilken utsträckning

Engelsmännen hålla troget på gamla former

DOUGLAS, Ilse of Man, 5 juli (TT) På en med röd sammet klädd tron på den gamla teaterhallen, Frywid Sten, bestående kongressen i dag ett historiskt sammanträde med det 1.000 år gamla parlamentet på ön Man.

Det var första gången kongungen utförde denna ceremoni, som ligde rum enligt utländsk sedvänja på den gamla middagsmiddagen. Kongungen var i amiraluniform och frötningen satt vid hans sida. Nedanför dem suto domarna i sina vida röda dräkter och stora peruker samt medlemmarna av House of Keys (andra kammarken). Öns medborgare hade samlats för att höra de nya lagar som kongungen senare städtade vid mötet med lagstiftande rådet. Den pittoreska ceremonien bestod av 1.500 öber och badglädor, som hörde kongungen lovorda den roll som öns män och kvinnor spelat under kriget.

Engelsmännen hålla troget på gamla former

DOUGLAS, Ilse of Man, 5 juli (TT) På en med röd sammet klädd tron på den gamla teaterhallen, Frywid Sten, bestående kongressen i dag ett historiskt sammanträde med det 1.000 år gamla parlamentet på ön Man.

Det var första gången kongungen utförde denna ceremoni, som ligde rum enligt utländsk sedvänja på den gamla middagsmiddagen. Kongungen var i amiraluniform och frötningen satt vid hans sida. Nedanför dem suto domarna i sina vida röda dräkter och stora peruker samt medlemmarna av House of Keys (andra kammarken). Öns medborgare hade samlats för att höra de nya lagar som kongungen senare städtade vid mötet med lagstiftande rådet. Den pittoreska ceremonien bestod av 1.500 öber och badglädor, som hörde kongungen lovorda den roll som öns män och kvinnor spelat under kriget.

Engelsmännen hålla troget på gamla former

DOUGLAS, Ilse of Man, 5 juli (TT) På en med röd sammet klädd tron på den gamla teaterhallen, Frywid Sten, bestående kongressen i dag ett historiskt sammanträde med det 1.000 år gamla parlamentet på ön Man.

Det var första gången kongungen utförde denna ceremoni, som ligde rum enligt utländsk sedvänja på den gamla middagsmiddagen. Kongungen var i amiraluniform och frötningen satt vid hans sida. Nedanför dem suto domarna i sina vida röda dräkter och stora peruker samt medlemmarna av House of Keys (andra kammarken). Öns medborgare hade samlats för att höra de nya lagar som kongungen senare städtade vid mötet med lagstiftande rådet. Den pittoreska ceremonien bestod av 1.500 öber och badglädor, som hörde kongungen lovorda den roll som öns män och kvinnor spelat under kriget.

UNIFORMSMOSSOR

i förstklassiga kvaliteter:

Järnvägsuniformer, kläde o. stid